

## Wyjazdowa sesja rady ds osób niepełnosprawnych Rehabilitacja dzięki warsztatom

Powiatowa Społeczna Rada ds osób niepełnosprawnych została powołana przez starostę strzeleckiego w ubiegłym roku. Podstawę prawną do jej utworzenia stanowi ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz rozporządzenie ministra gospodarki z marca ub. roku. W skład pięcioosobowej Rady, powołanej 18 września 2003 r. wchodzą przedstawiciele znajdujących się na terenie powiatu Ośrodków i Domów Pomocy Społecznej oraz Związku Emerytów, Rentistów i Inwalidów.

Dziś, po prawie roku od początku jej funkcjonowania, można powiedzieć, że ten organ doradczy i opiniujący, zdaje egzamin. Cztery posiedzenia, których tematyka wynikała z ustalonego planu pracy, przyniosła konkretne efekty.

Do zakresu działania tej Rady należy m.in. inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i realizacji ich praw. Rada zajmuje się również opiniowaniem projektów powiatowych programów działań na rzecz tego środowiska, a także oceną realizacji tych programów oraz opiniowaniem projektów uchwał i programów przyjmowanych przez Radę Powiatu pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych.

\*\*\*

13 sierpnia odbyło się wyjazdowe posiedzenie rady w DPS w Zawadzkiem, w którym uczestniczyli również zaproszeni goście: starosta strzelecki, kierownik PUP oraz gospodarze DPSu prowadzonego przez

Zgromadzenie Braci Chrześcijańskich i Warsztatów Terapii Zajęciowej. To

WTZ w Zawadzkiem korzysta ich 15. Przydzieleni są do trzech pra-



Niegdyś zameczek myśliwski, dziś obiekt należący do DPS w Zawadzkiem

one właśnie stanowiły temat tej wyjazdowej sesji.

Z programem i problemami terapii zajęciowej na warsztatach zapoznali uczestników posiedzenia Andrzej Maryniak, kierownik WTZ. Uczestnikami Warsztatów nie są mieszkańcy DPS-u, a mieszkańcy trzech gmin: Zawadzkiego, Jemielnicy i Kolonowskiego, żyjący w swoich rodzinnych domach, we własnym środowisku. Co dzień dowożeni są i odwożeni po zajęciach wysłuznym busikiem DPS-u. Są wprawdzie upośledzeni umysłowo lub fizycznie, ale dzięki rehabilitacji i terapii prowadzonej na warsztatach mogliby znaleźć pracę w zakładach pracy chronionej. Do tego przygotowują ich prowadzone w Zawadzkiem zajęcia. Zupełnie inną kwestią jest - czy tam rzeczywiście znajdzie się dla nich praca. Uczestnikami warsztatów może być osoba niepełnosprawna w przedziale wiekowym od 16 do 55 lat. Dziś z-

cowni: gospodarstw domowego, rękodziela artystycznego i ogrodnictwo-technicznej. Mimo takiego przydziału - dla każdego uczestnika przewidziano i opracowano indywidualny program zajęć i rehabilitacji. Trzeba też dopowiedzieć, że instruktorzy są nie tylko nauczycielami zawodu, ale i życia.

Członkowie powiatowej rady ds osób niepełnosprawnych zapoznali się także z funkcjonowaniem zawodczańskiego Domu Pomocy Społecznej. O jego zadaniach i codziennym życiu mówił brat Paweł Siennicki, zastępca dyrektora tej placówki.

Ostatnim wreszcie punktem wyjazdowego posiedzenia rady było zwołanie wszystkich pomieszczeń DPS, zarówno bytowych, jak i gospodarczych, a także samych warsztatów terapii zajęciowej, którym poświęcono tyle uwagi.

Stanisław Dłutowski

## Mój jest ten kawałek podłogi

Starostwo reklamuje Ideę? – takie pytanie możecie sobie Państwo zadać, gdy zobaczycie w gablotach plakaty tej sieci. Zapewne też od razu oburzycie się tym. Zupełnie niesłusznie.

Pojawienie się tych plakatów jest widomym znakiem przyłączenia się powiatu strzeleckiego do akcji „Mój jest ten kawałek podłogi” – gromadzenia środków na działalność statutową Fundacji Dzieci Nieczyje.

Ponieważ taki sposób zbierania pieniędzy przez tę fundację nie wiąże się z żadnymi kosztami dla powiatu – starosta Józef Swaczyna zdecydował o udostępnieniu, w terminie od 16 sierpnia do 19 września br., miejsca na tablicach ogłoszeniowych firmie, która finansowo wspomaga tę organizację non-profit. W ubiegłym roku dzięki takiej akcji udało się zebrać kwotę 27.500 zł, w tym - przewiduje się uzyskanie ok. 20.000 zł.

Fundacja Dzieci Nieczyje zajmuje się dziećmi maltretowanymi fizycznie i psychicznie, wykorzystywanymi seksualnie oraz zaniedbywanymi, ich rodzicami i opiekunami, jak również osobami stykającymi się w pracy zawodowej z przypadkami krzywdzenia dzieci. Zresztą zapewne słyszeli Państwo o takich akcjach jak „Dziecko w sieci”, „Zły dotyk” czy „Dzieciństwo bez przemocy”, których organizatorem lub partnerem była Fundacja Dzieci Nieczyje. To były ważne akcje społeczne.

Miejmy nadzieję, że podobne będą realizowane w przyszłości. Do tego jednak potrzebne fundusze na działalność statutową.

Wszyscy zainteresowani Fundacją mogą uzyskać więcej danych na jej temat w internecie pod adresem: [www.fdn.pl](http://www.fdn.pl)

## Weterynarze u nas nie protestują

dok. ze str. 1

ko kwituje cały ten szum wokół sprawy.

– To, co podają media, to bzdura. Jak były patologie w niektórych regionach, to trzeba było je eliminować i zwolnić lekarzy powiatowych. U nas nie było takich kominów, ani takich zarobków, o jakich piszą gazety. Siedem tysięcy złotych?! – to śmieszne.

Dodaje również: - Nie dziwię się, że lekarze-weterynarze protestują, choćby z powodu wprowadzonego na ich usługi podatku VAT. Zawierane są z nimi umowy jako osobami fizycznymi. A więc weterynarz nie może rozliczyć się z kupionej szczepionki przeciw wściekleźnie, podobnie jak z zakupu tuberkuliny. Jako osoba fizyczna nie wystawi faktury VAT.

## OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY



ul. Gogolińska 2 a,  
47-100 Strzelece Opolskie  
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWANIA PRACODAWCY:
BARMAN /-KA	BŁOTNICA STRZEL. STANISZCZE WLK.	-aktualna ks. zdrowia
BRUKARZ (3 osoby)	SIERONIEWICE	
FREZER – 2osoby SPAWACZ – 2osoby	OZIMEK	- upr. podstawowe na spawacza
FRYZJERKA	STRZELCE OP. JEMIELNICA	- wykształcenie zawodowe lub średnie
INŻ. ELEKTRYK-AUTOMATYK	ZDZIESZOWICE	- wykształcenie wyższe; - doświadczenie w projektowaniu
KASJERKA 3/4 etatu	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie; - aktualna ks. sanepidowska
KELNER/-KA	STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe
KELNER-BUFETOWY	DZIEWKOWICE	
KIEROWCA KAT.C+E	ZA GRANICĄ	- dośw. w transporcie międzynarodowym; - uprawnienia na ADR
KIEROWCA KAT.C+E	TEREN CALEGO KRAJU	- uprawnienia na ADR
KOSMETYCZKA	JEMIELNICA	
MALARZ	DOLNA	- wykształcenie zawodowe - 2 lata stażu pracy
MASARZ	KOLONOWSKIE	- aktualna książeczka zdrowia
MASZYNISTA SUWNICY	ZAWADZKIE	- upr. na suwnice sterowane z góry
MECHANIK SAM.	STRZELCE OP.	- wykształcenie kierunkowe
MECHANIK WÓZKÓW WIDŁOWYCH; MECHANIK SAM.	SZYMISZÓW	- wyszkt. zawodowe lub średnie - uprawnienia na wózek widłowy - prawo jazdy
mgr. FARMACJI	STRZELCE OP.	- wykształcenie wyższe
MONTER MASZYN I URZĄDZEŃ; SPAWACZ ELEKTR.	OZIMEK	
MONTER URZ. SANITARNYCH	STRZELCE OP.	- wykształcenie min. zawodowe
MONTER WIAZEK	DYLAKI KRAPKOWICE	- wykształcenie min. zawodowe; - rozróżnianie kolorów
MURARZ	JEMIELNICA GRODZISKO	- wykształcenie zawodowe kierunkowe
NAUCZYCIEL PRAKT. NAUKI ZAWODU MURARSKIEGO	LEŚNICA	- mistrz w zawodzie murarz - kwalifikacje pedagogiczne
PIEKARZ CUKIERNIK	STRZELCE OP.	- zawodowe kierunkowe
PIELĘGNIARKI POŁOŻNE	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie
PRACOWNIK DZIAŁU HANDLOWEGO	OZIMEK	- wykształcenie średnie techniczne; - rysunek techniczny; - znajomość j. niemieckiego
PRACOWNIK FIZYCZNY (wykopy pod kablami) 10 osób	PIOTRÓWKA	
PRACOWNIK FIZYCZNY	STRZELCE OP.	
PRAC. OBSŁUGI-POMOC NAUCZYCIELA	ZAWADZKIE	- wyszkt. zawodowe lub średnie; - pomoc nauczycielom w zajęciach eduk. - praca z dziećmi upośledzonymi umysłowo
REHABILITANT	KADLUB	- wyszkt. średnie lub wyższe kierunk.
RZEŹNIK UBOJOWY	PIOTRÓWKA	
SPECIALISTA DS. ZAOPATRZENIA	ZAWADZKIE	- wykształcenie średnie
SPRZEDAWCA	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie
SPRZEDAWCA - MAGAZYNIER	STRZELCE OP.	- wykształcenie średnie; - obsługa komputera - prawo jazdy kat. B
TOKARZ, FREZER	STRZELCE OP.	- wykształcenie min. zawodowe
TRAKTORZYSTA	STRZELCE OP.	